

بیکاران کرمان کم نشدند

حجم بیکاران کرمان کاهش نیافته است. نرخ بیکاری کرمان در پاییز امسال ۹ درصد گزارش شده است که دقیقاً همان عدد در پاییز سال ۱۴۰۲ و کرمان را در جایگاه نهم قرار داده است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که نرخ

مشارکت اقتصادی که نمادی از پویایی بازار کار است افزایش یافته است. پاییز سال جاری از هر هزار نفری که در سن اشتغال بوده، ۳۹۸ نفر شغل داشتند و با فعالانه به دنبال کار می‌گشتند، این عدد در پاییز سال گذشته ...

۴

روزنامه اقتصادی استان کرمان

تهدید خاموش زیرپای شهر

کرمان، بیشترین میزان فرونشست زمین را دارد و این تهدیدی جدی برای زیرساخت‌ها، منابع آبی و امنیت ساکنان محسوب می‌شود

هنوز مقررات و ضوابط مشخصی برای مقابله با فرونشست زمین و مدیریت ساخت‌وساز در پهنه‌های فرونشستی یا مناطق آسیب‌پذیر تدوین نشده است.

می‌رسد فرونشست، دیگر نه یک تهدید دور از دسترس، که بخشی از واقعیت زندگی روزمره در بسیاری از دشت‌ها و شهرها و روستاهای ایران است. با وجود چنین تهدیدی،

تغییرات اقلیمی در بسیاری از نقاط ایران به یک بحران جدی تبدیل شده است. بنا به گزارش‌های مکرری که از سوی نهادهای پژوهشی و تخصصی منتشر می‌شود به نظر

فرونشست زمین یکی از پدیده‌های خطرناک و نگران‌کننده‌ای است که به دلیل بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آبی و کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی و

۲

بازدید استاندار کرمان از پروژه صندوق بازنشستگی مس؛

مگا پروژه سلامت محور کرمان، جهش تولید با مشارکت مردم



مگا پروژه سلامت محور کرمان جهش تولید با مشارکت مردم

دکتر احد علیخانی، مدیرعامل موسسه صندوق بازنشستگی مس، در حاشیه بازدید استاندار کرمان از محل اجرای مگا پروژه سلامت محور این صندوق در شهر کرمان، بر اهمیت مشارکت بخش خصوصی و مردمی در تحقق اهداف توسعه‌ای کشور تاکید کرد. وی اظهار داشت که این پروژه، تحولی بزرگ در شهر کرمان ایجاد خواهد کرد. به گزارش روابط عمومی صندوق بازنشستگی مس، علیخانی با اشاره به نامگذاری سال جاری به عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی مقام معظم رهبری، گفت: «صندوق بازنشستگی مس اعتقاد دارد که برای اجرای بزرگترین مگا پروژه شهری سلامت محور، باید از نظرات خبرگان در حوزه‌های فنی، اقتصادی، اجتماعی و مباحث ترافیکی استفاده نماید.» وی با بیان اینکه یکی از اهداف برنامه هفتم توسعه، تحقق رشد ۹ درصدی در صنعت ساختمان است، افزود: «۱۳ درصد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم و ۵ درصد از تولید ناخالص داخلی به صورت مستقیم و ۱۲ درصد به صورت غیرمستقیم وابسته به صنعت ساخت و ساز است.» علیخانی تصریح کرد: «تحقق این هدف بزرگ در برنامه هفتم توسعه منوط به ورود بخش خصوصی و بخش‌های غیردولتی است.» مدیرعامل موسسه صندوق بازنشستگی مس در پایان تاکید کرد که این پروژه، تحولی شگرف در شهر کرمان، شهر مقاومت و شهر سردار دل‌ها ایجاد خواهد کرد.

آگهی مزایده ۳/۱۲۵۰ ق

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد " فروش حدود ۱۰۰,۰۰۰ تن لجن آهن اسفنجی صادراتی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر " را از طریق برگزاری مزایده عمومی با شرایط ذکر شده در اسناد به خریدار واجد شرایط واگذار نماید.
- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد فراخوان از طریق:
- سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.gisdco.com بخش مزایده‌ها و مناقصه‌ها اقدام نمایند.
- محل تحویل مدارک:
۲- دفتر تهران: میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سسی و یکم غربی، پلاک ۲۲، کد پستی ۱۵۱۶۴۶۱۱۱ - تلفن: ۰۴-۸۸۱۹۷۶۷۰-۲۱ - شماره: ۰۲۱-۸۸۱۹۹۴۰۳.
پیشنهاد دهندگان پس از پایان مهلت تحویل مدارک، حق انصراف نداشته و پس از تاریخ مذکور مدارک شرکت کنندگان به هیچ وجه مسترد نخواهد شد.
پاکت بایستی به صورت کاملاً مهر و موم شده، صحیح و سالم تحویل داده شود.
شرکت در مزایده و تسلیم پیشنهاد به منزله قبول شرایط مزایده و طرح قرارداد و لیست مشخصات اقلام خواهد بود شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در رد یا قبول قیمت پیشنهادی مجاز و مختار خواهد بود و شرکت در مزایده هیچگونه حقی برای هیچ یک از شرکت کنندگان ایجاد نخواهد کرد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های: ۰۳۴۳۱۲۹۴۰۶۳ و یا شماره تلفن ۰۹۱۱۳۵۰۱۲۸۸۱ بنام آقای پورواعظی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.
- آخرین مهلت ارسال مدارک: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

خبر

استاندار کرمان:

استان کرمان باید تبدیل به یکی از قطب‌های پزشکی کشور شود

استاندار کرمان گفت: در بحث درمان و سلامت هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهیم تا استان کرمان به عنوان یکی از قطب‌های پزشکی کشور مطرح شود.

اعضای هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی استان صبح شنبه ۲۲ دی با استاندار کرمان و دیدار و گفتگو کردند.

محمد علی طالبی استاندار کرمان در این دیدار گفت: ما با همه بخش‌های سلامت کار داریم، از طرف دیگر ظرفیت‌های خوبی در استان برای ارتقای جایگاه سلامت و بهداشت استان داریم.

او با اشاره به اینکه استان کرمان دارای بیمارستان‌ها و پزشکان خیلی خوبی است، بیان داشت: استان کرمان قطب درمانی جنوب شرق است، استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان را پوشش می‌دهد و حتی المقدور باید بیماران در خود استان درمان شوند.

استاندار کرمان اظهار داشت: در بحث درمان و سلامت هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهیم تا استان کرمان به عنوان یکی از قطب‌های پزشکی کشور مطرح شود.

استاندار کرمان عنوان کرد: ظرفیت‌های کرمان باید در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه درمان و سلامت تبدیل به بالفعل شود، بگونه‌ای که استان تبدیل به یکی از مقاصد گردشگری در کشور شود.

او با اشاره به اینکه کرمان به مراتب دارای ظرفیت‌های بالقوه بهتری نسبت به بسیاری از نقاط کشور است، اظهار داشت: باید بر اساس یک برنامه‌ریزی کوتاه و بلندمدت استان کرمان تبدیل به یکی از قطب‌های پزشکی کشور شود که در این زمینه صحبت‌هایی شده و در همین راستا تا دو ماه آینده برنامه آن مشخص می‌شود.

عباس پرداختی، رئیس هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی استان در این دیدار گفت: در استان ۹ نظام پزشکی و ۱۱ هزار عضو نظام پزشکی در استان داریم و در شهر کرمان نیز ۱۰ هزار مطب فعال داریم که عمدتاً به شکل آزاد فعالیت می‌کنند.

در ادامه رئیس هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی استان به بیان مسائل این سازمان از جمله مطالبات از سازمان‌های بیمه گر، عوارض خدمات شهری، امنیت مراکز درمانی و جذب گردشگر در بخش سلامت پرداخت.

تهدید خاموش زیر پای شهر

کرمان، بیشترین میزان فرونشست زمین را دارد و این تهدیدی جدی برای زیرساخت‌ها، منابع آبی و امنیت ساکنان محسوب می‌شود



عکس: ابرار

هم‌اکنون در جنوب تهران، دو ایستگاه جی‌پی‌اس نقشه‌برداری سراسری بیشتر نداریم. بدیهی است که با این امکانات، قطعاً خطای زیادی خواهیم داشت. یکی دیگر از اقدامات مورد نیاز برای کاهش خطر فرونشست، آموزش است. به عنوان مثال، اگر متخصصانی که از دکل‌های برق بازدید می‌کنند با این پدیده آشنا باشند و در صورت مشاهده، گزارش بدهند بسیار می‌تواند در صیانت از دارایی‌های ملی کمک کند.

در عمر مفید ساختمان یا دکل یا لوله و ... قابل محاسبه نیست. نقشه خطر، نقشه‌ای است که میزان جمعی فرونشست زمین را نشان می‌دهد و چون در کشور چنین نقشه‌ای را نداریم نمی‌توانیم ضوابطی برای ساخت و سازها بنویسیم. تدوین مقررات ملی فرونشست زمین در ایران که همه استان‌های آن درگیر فرونشست است و آثار تاریخی، بخش‌هایی از محدوده‌های شهری، خطوط شریانی حیاتی، المان‌های گوناگون حمل‌ونقل و مستحقات ارزشمند و مهم آن در معرض خطر روزانه فرونشست زمین قرار دارند یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. پیشنهاد می‌شود با تصویب هیأت دولت وزیر نظر معاون ریاست جمهوری، مقررات ملی فرونشست زمین در مباحث متعدد تدوین و ابلاغ و لازم‌الاجرا شود.

کاهش نرخ فرونشست

دکتر بیت‌اللهی گفت: کنترل نرخ فرونشست، امری درازمدت است، به عنوان مثال در دشت توکیو ژاپن در سال ۱۹۶۵ سالانه ۱۲.۵ سانتی‌متر فرونشست وجود داشت. در سال ۲۰۰۳ این عدد را به صفر رساندند. بنابراین، رسیدن به نرخ صفر نیاز به زمانی طولانی دارد. امیدوارم این اقدامات در کشور ما شروع شود. در کنار آن اما اقدامات دیگری نیز باید انجام شود. موضوع بعدی، کاهش در معرض قرار گیری المان‌های آسیب‌پذیر است؛ مثلاً برج‌های بلند یا تأسیسات نفتی یا خطوط ریلی یا فرودگاه‌ها در زون‌های فرونشست مکان‌یابی نشود. اقدام مهم دیگر، کاهش آسیب‌پذیری المان‌های واقع در معرض خطر فرونشست زمین است. برای این که بدانیم در کاهش خطرات و نرخ فرونشست موفق بوده‌ایم یا نه، به سیستم پایش و اندازه‌گیری به تعداد کافی نیاز داریم.

خورشیدی شروع شده و همچنان ادامه دارد پرسش‌هایی را مطرح کرد و گفت: وقتی در پهنه جنوب غربی بهرمان در رفسنجان که نرخ فرونشست آن ۴۲ سانتی‌متر در سال است و در جایی مثل دامنه‌های دماوند که اصلاً فرونشست نداریم ساخت‌وساز انجام می‌دهیم، کدام یک از مقررات ساخت‌وساز ما تغییر می‌کند؟ یا مثلاً در جنوب البرز در هشتگرد که نزدیک به ۳۷ سانتی‌متر در سال فرونشست داریم نسبت به هشتگرد جدید که فرونشست نداریم چه تغییراتی در ساخت‌وسازها داریم؟ متأسفانه باید بگویم که هیچ تغییری وجود ندارد و مقررات در تمامی این مناطق مشابه هم است. در کشوری که از ۳۱ استان آن، ۳۰ استان در معرض خطر فرونشست هستند، حدود ۱۱ استان آن نرخ فرونشست بالای ۱۰ سانتی‌متر در سال دارند، بیشترین تعدد فرونشستی در کل کشورها دنیا را دارد، حدود نیمی از جمعیت این کشور در پهنه‌های فرونشستی یا مجاور آن مستقر هستند و کلانشهرهای عمده آن در معرض خطر فرونشست هستند، حتی یک بند مقرررات و ضابطه و آیین‌نامه اجرایی در حوزه ساخت‌وسازها نداریم! همان‌جا که فرونشست داریم کارخانه می‌سازیم و آب مصرف می‌کنیم. کشاورزی ما در منطقه دچار فرونشست، با دیگر مناطق فرقی ندارد. به عنوان مثال در معین‌آباد ورامین، صیفی‌جاتی می‌کاریم که در مناطق پرآب هم همان را می‌کاریم. او تصریح کرد: کشور ما نیاز به ضوابط و مقرراتی در خصوص ساخت‌وساز در مناطق دچار فرونشست دارد؛ مثل زلزله که آیین‌نامه و مقررات ملی ساختمان دارد.

نقشه خطر و مقررات ملی

رئیس بخش مهندسی زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: وقتی می‌خواهیم درباره ساخت‌وساز و فرونشست فعالیت کنیم این نکته باید مدنظر باشد که فرونشست جمعی مدنظر است. به عنوان مثال این که فرونشست در یک منطقه، چهار سانتی‌متر در سال اعلام می‌شود به آن معنا نیست که ساختمان ما چهار سانتی‌متر فرونشست را تحمل می‌کند، بلکه اگر عمر ساختمان ۲۰ سال باشد ۸۰ سانتی‌متر فرونشست را تحمل می‌کند که عدد بسیار مهمی است. نرخ فرونشست اما تنها برای بیان میزان فرونشست زمین است و از وضعیت ساختمان چیزی نمی‌گوید. بیت‌اللهی ادامه داد: در خصوص ساخت‌وساز و مستحقات نیاز به نقشه خطر فرونشست داریم که متأسفانه در کشور ما چنین نقشه‌ای وجود ندارد و آنچه هست نقشه‌های نرخ فرونشست است؛ در حالی که مهندس از نرخ فرونشست نمی‌تواند استفاده کند، زیرا عددی سالیانه است

گزارش اطلاعات

فرونشست زمین یکی از پدیده‌های خطرناک و نگران‌کننده‌ای است که به دلیل بهربرداری بی‌رویه از منابع آبی و کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی و تغییرات اقلیمی در بسیاری از نقاط ایران به یک بحران جدی تبدیل شده است. بنا به گزارش‌های مکرری که از سوی نهادهای پژوهشی و تخصصی منتشر می‌شود به نظر می‌رسد فرونشست، دیگر نه یک تهدید دور از دسترس، که بخشی از واقعیت زندگی روزمره در بسیاری از دشت‌ها و شهرها و روستاهای ایران است. با وجود چنین تهدیدی، هنوز مقررات و ضوابط مشخصی برای مقابله با فرونشست زمین و مدیریت ساخت‌وساز در پهنه‌های فرونشستی یا مناطق آسیب‌پذیر تدوین نشده است.

افت سطح آب‌های زیرزمینی

دکتر علی بیت‌اللهی، رئیس بخش مهندسی زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در نشست تخصصی «ملاحظات ساخت‌وساز در مناطق دچار فرونشست زمین» که از سوی پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی برگزار شد بر تدوین مقررات ملی فرونشست در کشور تأکید کرد. او گفت: پایین رفتن تدریجی یا ناگهانی سطح زمین در گستره‌ای وسیع یا محدود در اثر عوامل طبیعی یا غیرطبیعی را فرونشست می‌گوییم. عوامل اصلی فرونشست زمین می‌تواند افت سطح آب، بالا آمدگی آب در یاها، ذوب یخچال‌ها در زیر لایه‌های رسوبی یا استخراج معادن مشابه آنچه که در کشورهای اروپایی و برخی کشورهای آمریکای جنوبی رخ داده است باشد. عمده‌ترین دلیل فرونشست زمین در ایران ناشی از افت سطح آب‌های زیرزمینی است. یک متر افت سطح آب در کشور ما باعث یک تا پنج سانتی‌متر فرونشست زمین می‌شود، البته این مقدار در برخی مناطق به ۲۵ سانتی‌متر می‌رسد و در برخی دیگر، به یک سانتی‌متر هم می‌رسد.

دکتر بیت‌اللهی با بیان این که هنوز برای برخی این ابهام وجود دارد که آیا واقعا در ایران فرونشست داریم یا نه، ادامه داد: فرونشست قابل اندازه‌گیری است. در حال حاضر سازمان نقشه‌برداری کشور و برخی مراکز علمی در دنیا نقشه‌های فرونشست کشور را تهیه کرده‌اند و تمامی بررسی‌های هیأت‌های علمی متعدد، فرونشست زمین در ایران را اثبات کرده است.

«ساخت‌وساز بی‌ضابطه بیت‌اللهی با بیان این که فرونشست زمین در ایران امری مستمر است که از اوایل دهه ۵۰

گازرسانی به «چاه دادخدا» منتظر تامین منابع مالی است



عکس: سیمین

او با اشاره به دلیل عقب‌ماندگی استان کرمان در حوزه گازرسانی روستایی، گفت: استان کرمان، پهناترین و بزرگترین استان کشور است، ۱۱ درصد از خاک کشور عزیزمان را به خود اختصاص داده و تامین زیرساخت‌ها در تمام استان زمانبر است.

استان ۷۱ درصد است، بیان کرد: در هفته دولت امسال ۱۴۰ روستای استان کرمان به شبکه سراسری گاز متصل شده و مردم این مناطق از نعمت گاز برخوردار شدند؛ دهه فجر امسال ۲۷۱ روستای دیگر در اقصی نقاط استان به شبکه سراسری گاز متصل می‌شوند.

بالتر هستیم. او با عنوان اینکه گازرسانی به دو شهر رمشک و چاه دادخدا از توابع شهرستان قلعه‌گنج هنوز انجام نشده است، افزود: البته عملیات گازرسانی به شهر رمشک شروع شده و پیشرفت قابل توجهی دارد اما برای گازرسانی به شهر چاه دادخدا منتظر تامین منابع مالی و اخذ مجوزهای مربوطه هستیم تا آخرین شهر استان را هم بتوانیم به شبکه گازرسانی متصل کنیم. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان، با اشاره به اینکه در حوزه گازرسانی روستایی میانگین کشوری ۸۵ درصد و گازرسانی روستایی در

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: برای گازرسانی به «چاه دادخدا» منتظر تامین منابع مالی هستیم تا آخرین شهر استان را هم به شبکه گازرسانی متصل کنیم. محمدرضا سلیمانی با اشاره به آخرین وضعیت گازرسانی به نقاط مختلف استان کرمان، اظهار کرد: از ۸۵ شهر، استان تاکنون به ۸۳ شهر گازرسانی انجام شده و گازرسانی به تعدادی از این شهرها نیز در حال اتمام است؛ پوشش گازرسانی مادر بخش شهری ۹۹.۸ درصد و میانگین کشوری ۹۸ درصد است و ۱.۸ درصد از میانگین کشوری در بحث گازرسانی شهری

بازرس کل استان کرمان:

تنظیم بازار نباید به ورشکستگی تولیدکننده منجر شود

گزارش

ایرنا

بازرس کل استان کرمان تأکید کرد: تنظیم بازار و مدیریت امور صادرات نباید به گونه‌ای باشد که به ورشکستگی تولیدکننده، صادرکننده و نیز بی‌اعتمادی مشتریان خارج از کشور نسبت به ایران و تولیدکنندگان ایرانی بیانجامد.

بازرس کل استان کرمان در نشست با اعضای خانه صنعت و معدن استان به بررسی و آسیب شناسی وضعیت تولید و صادرات ناظر به شرح حال دست اندرکاران این بخش‌ها پرداخت و گفت: وضع تعرفه، پیمان سپاری ارزی و ایجاد تعادل در بازارهای داخلی نباید به گونه‌ای باشد که امروز شاهد تبعات آن هستیم.

دادخدا سالاری با اشاره به مشکلات بخشی از تولیدکنندگان در عرصه محصولات غذایی اعلام کرد: آنطور که گزارش می‌شود ۲۱۱ تولیدکننده محصولات غذایی در استان داشته‌ایم که به دلایل مختلف از جمله همین

نوع قانونگذاری اینک به ۵۴ مورد کاهش یافته‌اند.

سالاری جلوگیری از صادرات و ایجاد موانع پیش روی تولیدکنندگان و صادرکنندگان را از جمله مسائلی برشمرد که سبب تعطیلی و ورشکستگی می‌شود و گفت: قانون گذاری یک شبه، پیمان سپاری ارزی نامتعارف و تغییر تعرفه بدون برنامه تبعات بسیار زیادی دارد و باید به شکل مناسب مدیریت شود.

بازرس کل استان کرمان با اشاره به مشکل تولیدکنندگان و صادرکنندگان خرمادر جنوب و شرق استان گفت: کرمان از قطب‌های مهم تولید و صادرات کشور و جهان به شمار می‌رود، در فصل کنونی، زمان مناسب صادرات این محصول به کشورهای اسلامی برای ماه مبارک رمضان است، اما با جلوگیری از صادرات آن که با عنوان تنظیم بازار داخلی صورت گرفته، تولیدکننده و در نهایت کلیت کشور متضرر می‌شوند.

او اظهار کرد: عمده صنعتگران و تولیدکنندگان ما محصولات باکیفیت

و قابل رقابت در سطح جهانی تولید می‌کنند، اما بسیار مشاهده شده پس از آنکه با مشتریان خارجی خود قرارداد منعقد کرده‌اند، امکان ایفای تعهداتشان را به واسطه همین قوانین خلق الساعه و متناقض، تعرفه گذاری یا ایجاد ممنوعیت، نداشته‌اند و در آستانه ورشکستگی قرار گرفته‌اند.

وی با تأکید بر اینکه دولت نباید از جیب مردم بازار را تنظیم کند، اظهار کرد: هنر دولت و حاکمیت باید ایجاد هماهنگی بین صادرکننده، تولیدکننده و نیز تنظیم بازار باشد؛ نه اینکه تصمیمی بگیرد که به تعطیلی تولید بیانجامد.

سالاری بیان کرد: به طور مثال بارها مشاهده شده گوجه یا دیگر محصولات کشاورزی پس از تولید با تعرفه گذاری یا ممنوعیت صادرات مواجه می‌شود و بازار داخلی نیز به اشباع می‌رسد، حال آنکه مصرف کننده‌ای دیگر در داخل وجود ندارد و کشاورز مجبور می‌شود که محصول خود را از بین ببرد.



وی گفت: با مدیریت کنونی، غیر از خسارت‌هایی که در داخل کشور با تعطیلی تولید رخ می‌دهد، در خارج از کشور نیز زمینه بی‌اعتمادی بیشتر شرکا و مشتریان خارجی نسبت به کلیت کشور فراهم می‌آوریم، زیرا وقتی طرف خارجی در نتیجه این سیاست‌های داخل کشور ما، دچار زیان شود، بار دیگر محصول خود را از تولیدکننده دیگر کشورهای غیر از ایران می‌خرد تا متضرر نشود.

سالاری با بیان اینکه از جمله اولویت‌ها و مأموریت‌های سازمان بازرسی حمایت از تولید و جلوگیری از ورشکستگی و تعطیلی واحدهای تولیدی در همه عرصه‌هاست و همه ظرفیت‌ها را در این عرصه به کار می‌گیرد تأکید کرد که مدیران قانونگذار باید با اصلاح رویه‌های

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

نسبت صادرات محصولات کشاورزی با واردات آن در کشور مناسب نیست

معاون توسعه و منابع وزیر جهاد کشاورزی گفت: سالانه ۱۲۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود؛ ولی نسبت صادرات با ۶ میلیارد دلار به واردات با رقم ۲۵ میلیارد دلار، مناسب نیست.

شاهپور علایی مقدم در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان افزود: بخش کشاورزی از اهمیت زیادی در دنیا برخوردار است و توجه به آن به معنی توجه به امنیت غذایی و امنیت کشورهاست. علایی مقدم گفت: از ۱۶۵ میلیون هکتار

اراضی کشور، بخش کشاورزی در ۱۵۰ میلیون هکتار حضور مستقیم و غیرمستقیم دارد. او افزود: در ۴۴ ریسک شناسایی شده بخش کشاورزی، ۳۶ مورد آن در کشاورزی کشور وجود دارد؛ از این رو باید توجه ویژه و مضاعفی

به این حوزه داشته باشیم. علایی مقدم با بیان اینکه از نظر منابع آبی با محدودیت مواجه هستیم و سرانه آب تجدیدپذیر روبه کاهش است، اظهار کرد: در این شرایط کشاورزی در محیط روباز به صرفه نیست و سطح کشت گلخانه‌ای باید توسعه یابد.

او به کاهش جمعیت روستایی نسبت به جمعیت شهری از ۷۰ درصد اوایل انقلاب به ۲۰ درصد در زمان کنونی اشاره کرد و گفت: با وجود تقویت زیرساخت و افزایش شاخص برخورداری روستاها ولی در مدیریت اقتصاد روستایی برنامه‌های نداشتیم و از این رو امروز در این بخش با چالش روبه‌رو شدیم.

علایی مقدم افزود: خرد و کوچک شدن اراضی هم مکانیزاسیون و هم بهره‌وری را در بخش کشاورزی تحت تأثیر قرار داده است به طوری که راندمان آبیاری در کشور ۴۰ درصد است.

او به ظرفیت‌های استان زنجان اشاره کرد و گفت: این استان در ابعاد مختلف از جمله کشاورزی ویژگی‌ها و مزیت‌های قابل توجهی دارد. در این مراسم اکبر کرامتی به‌عنوان رئیس جدید سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان معرفی و از خدمات سه‌ساله روح‌الله حسینی در این مسئولیت قدردانی شد.

امام جمعه جیرفت: یکی از راهبردهای اصلی دشمن ایجاد اختلاف در جامعه است



شکاف در جامعه و قطب بندی جامعه و مردم شود و این یک آفت برای جامعه خواهد بود. امام جمعه جیرفت اضافه کرد: دشمن به دنبال ایجاد اختلاف در جامعه است و به تعبیر قرآن نتیجه اختلاف سستی و ضعف جامعه خواهد بود. او با بیان اینکه قرآن می‌فرماید آبرو و عظمت شما با اختلاف از بین خواهد رفت تأکید کرد: جامعه دارای اختلاف و شکاف قوی نخواهد بود برای قوی بودن جامعه باید منسجم و متحد باشد. امام جمعه جیرفت یادآور شد: لازمه ایمان واقعی و باور به خداوند مبارزه و ثبات قدم در این میدان است.

امام جمعه جیرفت گفت: یکی از راهبردهای اصلی دشمن در کنار ایجاد یاس و ناامیدی، ایجاد اختلاف در جامعه اسلامی است که مسئولان، اندیشمندان و اصحاب رسانه باید مواظب باشند. حجت الاسلام میثم تارم در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اظهار کرد: اعتبار یک جامعه و نظام بر اساس اختلاف از بین خواهد رفت و توصیه قرآن به استقامت و صبر است، که نتیجه این صبر پیروزی و موفقیت خواهد بود.

او یادآور شد: مردم غزه مثال بارز یک جامعه صبور و با استقامت است که با این صبر خود جهان را به حیرت واداشته‌اند. حجت الاسلام تارم اضافه کرد: با وجود کشتارهای وحشیانه و نسل کشی در انتظار مجامع خاموش بین المللی، حمله به بیمارستان، مدرسه و اردوگاه و کشتن شیرخواره، این جامعه همچنان صبور و با اراده هستند و چنین مردمانی حتما پیروز هستند و شکست را به اسرائیل تحمیل می‌کنند. او با تأکید مکرر بر اتحاد، انسجام و اختلاف زدایی بیان کرد: همه مردم ممکن است اختلاف سلیقه و فکر داشته باشند اما این اختلافات نباید موجب

تأکید استاندار به مدیریت مصرف انرژی در استان کرمان



استاندار کرمان به مدیریت مصرف انرژی در استان کرمان تأکید کرد و گفت: وقتی به مردم می‌گوییم در مصرف انرژی مدیریت داشته باشند خودمان هم باید در ادارات این اقدام را انجام دهیم. محمدعلی طالبی استاندار کرمان در ششمین جلسه شورای معادن استان کرمان که در سالن پیامبر اعظم (ص) برگزار شد، با اشاره به شرایط جوی و ناترازی انرژی در کشور، اظهار داشت: مدیریت مصرف انرژی در استان کرمان باید مورد تأکید قرار گیرد.

او نسبت به روشنایی سالن و سیستم گرمایشی سالن واکنش نشان داد و گفت: وقتی که ما به مردم می‌گوییم که در مصرف انرژی مدیریت داشته باشند خودمان هم باید در ادارات و اماکن این اقدام را انجام دهیم؛ با توجه به اینکه هوای امروز مساعد است دمای داخل سالن هم باید مناسب باشد. مهدی حسینی نژاد، مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان، نیز، اظهار داشت: ششمین جلسه شورای معادن استان کرمان با شش دستور کار برگزار می‌شود که دو دستور کار به مسائل کارگری موضوعیت دارد. او با بیان اینکه منطقه‌ای برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در جاده آرامستان جدید کرمان پیشنهاد شده است، گفت: بخشی از این

محدوده به مقدار ۰,۱۷ کیلومتر مربع در محدوده یک طرح معدنی قرار گرفته است. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان عنوان کرد: تیم رسمی کارشناسی دادگستری کرمان تأیید کرده که این بخش فاقد ماده معدنی است و ما پیشنهاد داریم که با مصوبه شورای معادن استان این محدوده به اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص پیدا کند. او ادامه داد: با توجه به اینکه این محدوده ابتدا به طرح معدنی اختصاص داده شده و مجوز گرفته شده است تقاضا داریم دستگاه‌ها مساعدت قانونی برای اجرای طرح معدنی را داشته باشند؛ این معدن پروانه بهره‌برداری فعال دارد و نباید در فعالیت معدن خللی ایجاد کند.

خبر

سهام سپرده‌های بلند مدت بانکی از شبه پول از آبان ۱۴۰۱ تا آبان ۱۴۰۳؛
حبس پول در سپرده‌های بلند مدت بانکی

با افزایش نرخ بهره اسمی، بانک‌های برای افزایش سود خود، بیشتر به سمت سپرده‌های بلندمدت‌تر حرکت کرده‌اند و در این راستا سهم سپرده‌های بلندمدت از شبه پول در چند سال اخیر افزایش قابل توجهی داشته است.

به گزارش اکوایران، سهم سپرده‌های طولانی مدت‌تر از شبه پول در چند سال گذشته افزایش یافته است. دلیل آن به افزایش نرخ بهره اسمی توسط بانک مرکزی برمی‌گردد. با افزایش نرخ بهره، بانک‌ها تمایل دارند پول را بیشتر نزد خود نگه دارند تا بیشتر سود کنند. به همین دلیل، با ورود سپرده‌های سه ساله به بازار پول در بهمن ۱۴۰۱، سهم این سپرده از شبه پول افزایش چشمگیری داشته است. به طوری که، در میان سپرده‌های بلندمدت بانکی، سپرده‌های سه ساله بیشترین سهم از شبه پول را در آبان امسال داشته‌اند.

چرا سهم اجزای نقدینگی از آن مهم است؟

نقدینگی از دو جزء پول و شبه پول تشکیل شده است. پول مجموع اسکناس و مسکوکات در دست مردم و سپرده‌های جاری است. شبه پول شامل سپرده‌های بلند مدت بانکی می‌شود که خود انواع مختلفی دارد. این گزارش به سهم سپرده‌های بلند مدت بانکی از شبه پول در خرداد ماه چند سال اخیر می‌پردازد.

به طور معمول، شبه پول سهم بیشتری از نقدینگی را تشکیل می‌دهد. سهم پول از نقدینگی از ۲۳.۳ درصد در آبان ۱۴۰۱ به ۲۴ درصد در آبان امسال رسیده است. از آنجایی که سهم شبه پول از نقدینگی نیز رابطه مکملی دارد، سهم شبه پول از نقدینگی نیز در این مدت به طور کلی کاهش یافته است. بالا بودن سهم پول از نقدینگی نشان‌دهنده افزایش انتظارات تورمی است. همچنین، افزایش سیالیت پول می‌تواند منجر به خلق تورم بیشتر شود.

زمانی که انتظارات تورمی در جامعه افزایش پیدا می‌کند، جذابیت سود سپرده‌های بانکی کاهش می‌یابد. در این وضعیت مردم برای اینکه بتوانند ارزش دارایی‌های خود محافظت کنند، پول خود را از حساب بلند مدت خارج کرده و به سمت بازارهای دیگر مانند طلا و ارز می‌برند. البته در یکسال گذشته از شتاب سیالیت نقدینگی کاسته شده است.

چند نوع سپرده بلندمدت وجود دارد؟

همانطور که گفته شد، شبه پول سپرده‌های بلند مدت بانکی است. در ترازنامه بانک مرکزی این بخش از نقدینگی شامل چند نوع مختلف از جمله قرض الحسنه پس‌انداز، سپرده‌های کوتاه مدت، سپرده‌های یک ساله تا پنج ساله است.

حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز به منظور نگهداری دارایی در بانک و برای تراکنش‌هایی در جهت اهداف خیرخواهانه مثل کمک به افراد نیازمند افتتاح می‌شود و به آن سود بانکی تعلق نمی‌گیرد. همچنین بانک‌ها از محل این سپرده‌ها وام‌هایی با سود کم به افراد می‌دهند. سهم این نوع سپرده‌ها از شبه پول از آبان ۱۴۰۱ تا آبان ۱۴۰۳ افزایش یافته و از ۹ درصد به ۱۳.۸ درصد رسیده است.

با وجود تکالیف دولت در ایجاد اشتغال گزارش مرکز آمار نشان داد

بیکاران کرمان کم نشدند

گزارش ایرنا

حجم بیکاران کرمان کاهش نیافته است. نرخ بیکاری کرمان در پاییز امسال ۹ درصد گزارش شده است که دقیقاً همان عدد در پاییز سال ۱۴۰۲ و کرمان را در جایگاه نهم نشان می‌دهد که نرخ مشارکت اقتصادی که نمادی از پویایی بازار کار است افزایش یافته است. پاییز سال جاری از هر هزار نفری که در سن اشتغال بوده، ۳۹۸ نفر شغل داشتند و یا فعالانه به دنبال کار می‌گشتند، این عدد در پاییز سال گذشته ۳۹۵ نفر به ازای هر هزار نفر بود.

نرخ بیکاری و نرخ مشارکت، دو شاخص اصلی در بازار کار است که اولی وضعیت شغلی و دیگری پویایی بازار کار را منعکس می‌کند. در نگاه اول، به نظر می‌رسد کاهش نرخ بیکاری در هر حالتی مثبت است اما با اضافه کردن نرخ مشارکت و توجه به ماهیت آن ممکن است این نتیجه‌گیری دستخوش تغییراتی شود.

به نظر می‌رسد در طول ۱۷ سال اخیر، بالاترین نرخ مشارکت در اواخر دهه ۹۰ به ثبت رسیده و پس از آن این شاخص با سرعت نسبتاً قابل توجهی رو به افول گذاشته است. البته، بالاترین سطوح نرخ بیکاری مربوط به اواخر دهه ۸۰ می‌شود. آخرین داده‌های مرکز آمار نیز حکایت از آن دارد که نرخ بیکاری و نرخ مشارکت هر دو در یک جهت



روایت آماری از بازار کار

نرخ بیکاری نشان‌دهنده درصدی از جمعیت فعال است که در سن کار قرار دارند، توانایی کار کردن را دارند، و به دنبال شغل می‌گردند اما موفق به یافتن آن نشده‌اند. به عبارت دیگر، این نرخ نسبت تعداد بیکاران به کل جمعیت فعال (شاغلان + بیکاران) را اندازه‌گیری می‌کند. کاهش نرخ بیکاری معمولاً به عنوان نشانه‌ای از بهبود وضعیت اشتغال در نظر گرفته می‌شود. از سوی دیگر، نرخ مشارکت اقتصادی درصدی از جمعیت در سن کار را نشان می‌دهد که یا شاغل هستند یا فعالانه به دنبال کار می‌گردند. این نرخ به ما می‌گوید چه بخشی از جمعیت در سن کار، حاضر به مشارکت در بازار کار هستند. کاهش نرخ مشارکت می‌تواند نشان‌دهنده این باشد که برخی افراد، به دلایلی مانند ناامیدی از یافتن شغل، بازنشستگی زود هنگام، یا ادامه تحصیل، از جستجوی کار دست کشیده‌اند و دیگر جزو جمعیت فعال محسوب نمی‌شوند. این دو شاخص در کنار هم می‌توانند تصویر کامل‌تری از وضعیت بازار کار ارائه دهند. برای مثال، کاهش نرخ بیکاری همراه با کاهش نرخ مشارکت ممکن است نشان‌دهنده بهبود واقعی نباشد، بلکه حاکی از خروج بخشی از بیکاران از جمعیت فعال باشد.

وضعیت بیکاری در پاییز ۱۴۰۳ جدیدترین گزارش مرکز آمار حکایت از آن دارد که در پاییز امسال، تعداد افرادی که در سن اشتغال (۱۵ سال و بالاتر) قرار داشتند به ۶۵ میلیون و ۴۳۵ هزار و ۲۲ نفر رسیده است. این تعداد نسبت به مدت مشابه در سال قبل تقریباً ۷۸۰ هزار نفر بیش‌تر شده است. همچنین، جمعیت افرادی که به صورت فعال در بازار کار مشارکت دارند افزایش یافته و به نزدیک ۲۷ میلیون نفر رسیده است. با این حال، نرخ مشارکت از ۴۱.۵ درصد در پاییز سال قبل، به ۴۱.۲ درصد در پاییز امسال افول کرده است. به عبارت دیگر در پاییز سال جاری از هر ۱۰۰۰ نفری که در سن اشتغال بوده، ۴۱۲ نفر شغل داشتند و یا فعالانه به دنبال کار می‌گشتند.

شاخص بورس از دستیابی به ارتفاع ۳ میلیون واحد بازماند

شاخص کل بورس در پایان معاملات بازار سرمایه بیش از ۳۳ هزار واحد منفی شد و از دستیابی به رقم ۳ میلیون واحد بازماند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص کل بورس در پایان معاملات شنبه ۲۲ دی ماه - ۳۳ هزار و ۶۳۲ واحد منفی شد و در رقم ۲ میلیون و ۹۱۱ هزار واحد قرار گرفت و از دستیابی به جایگاه ۳ میلیون واحدی بازماند. شاخص هم‌وزن نیز ۲۱۶۹ واحد نزولی شد و به ۹۱۵

هزار و ۹۸۶ واحد برگشت. ناظران بازار سرمایه یکی از علل افت شاخص در معاملات روز گذشته را تعطیلی ادارات و بانک‌ها عنوان کردند. ارزش بازار (بورس تهران) در پایان معاملات روز گذشته بیش از ۹.۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. روز گذشته بیش از ۹۴۷ هزار معامله در بورس به ارزش ۱۵.۹ هزار میلیارد تومان انجام شد که حجم سهام جابه‌جا شده، بیش از ۲۳ میلیارد سهم بود.

قیمت اوراق وام مسکن به ۱۱۴ هزار تومان رسید

هر برگ تسهیلات مسکن در معاملات شنبه ۲۲ دی - بازار سرمایه با افزایش مواجه شد و با میانگین قیمتی ۱۱۴ هزار تومان به فروش رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در معاملات روز شنبه بازار سرمایه افزایش هزار تومانی نسبت به آخرین روز کاری این بازار داشت و با قیمت میانگین ۱۱۴ هزار و ۷۱۲ تومان برای هر برگ تسهیلات مسکن صادره در سال جاری بانام «تسه ۱۴۰۳» به فروش رسید.

تعداد برگه‌های فروخته شده ۱۴۸ هزار ورقه گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بود. روز گذشته همچنین بیش از ۱۸ هزار برگه تسهیلات مسکن صادره در سال گذشته نیز با نماد «تسه ۱۴۰۲» با متوسط قیمت ۱۱۴ هزار و ۵۴۲ تومان و بیش از ۲۷ هزار برگه تسهیلات مسکن صادره در سال ۱۴۰۱ بانام «تسه ۱۴۰۱» با متوسط قیمت ۱۱۳ هزار و ۴۲۸ تومان فروخته شد.



آذرماه و رکوردشکنی تورم؛

صنعت زیر بار فشار قیمت‌ها

گزارش
ایرنا

آمارهای تورم تولید در بخش صنعت نشان می‌دهد روند نزولی تورم ماهانه و نقطه به نقطه در مهر ماه به پایان رسیده و در آبان ماه جهش کرده است. در نهایت روند صعودی تورم بخش صنعت ادامه دار شده و در آذرماه به بالاترین سطح خود در سال جاری رسیده است. بانک مرکزی در تازه‌ترین گزارش خود تورم تولیدکننده در آذرماه را اعلام کرده است. آمارهای تورم تولید در بخش صنعت نشان می‌دهد روند نزولی تورم ماهانه و نقطه به نقطه در مهر ماه به پایان رسیده و در آبان ماه جهش کرده است. در نهایت روند صعودی تورم بخش صنعت ادامه دار شده و در آذرماه به بالاترین سطح خود در سال جاری رسیده است. تورم تولیدکننده (PPI) به عنوان یکی از

شاخص‌های کلیدی اقتصادی، تغییرات قیمت کالاها و خدمات عرضه شده به تولیدکنندگان را در بازه‌های زمانی مشخص نشان می‌دهد. در بخش صنعت، این شاخص نقش مهمی در پیش‌بینی تورم مصرف‌کننده (CPI) و ارزیابی روند هزینه‌های تولید ایفا می‌کند. یکی از اجزای تورم تولیدکننده مربوط به بخش صنعت است. افزایش تورم تولیدکننده در بخش صنعت تأثیرات متعددی بر اقتصاد دارد. از یک سو، این روند می‌تواند به افزایش قیمت کالاها و خدمات نهایی منجر شود و تورم مصرف‌کننده را تقویت کند. از سوی دیگر، فشار بر تولیدکنندگان به کاهش تولید و سرمایه‌گذاری و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی می‌انجامد. تحلیل این شاخص‌ها برای سیاست‌گذاران اقتصادی به منظور مدیریت تورم و حمایت از تولیدکنندگان حیاتی است.

تورم پیش‌ران ماهانه و نقطه به نقطه صنعت

تورم ماهانه تولیدکننده در بخش صنعت تغییرات قیمتی را نسبت به ماه قبل اندازه‌گیری می‌کند. این شاخص بازتاب‌دهنده عوامل کوتاه‌مدتی نظیر نوسانات قیمت مواد اولیه، تغییر در هزینه‌های انرژی و تحولات نرخ ارز است. در سال‌های اخیر، نوسانات قیمت جهانی کالاها و محدودیت‌های داخلی باعث شده‌اند تورم ماهانه در این بخش بی‌ثبات باشد. افزایش تورم ماهانه معمولاً به معنای افزایش فشار بر تولیدکنندگان و احتمال انتقال این فشار به مصرف‌کنندگان است. تورم نقطه به نقطه تولیدکننده بخش صنعت تغییرات قیمتی را نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان می‌دهد. این شاخص، روندهای بلندمدت‌تری را بازتاب می‌دهد و تحت تأثیر عواملی همچون تحولات ساختاری اقتصاد، سیاست‌های کلان مالی و



پولی، و تحریم‌ها قرار می‌گیرد. در سال‌های اخیر، تورم نقطه به نقطه بخش صنعت در ایران روند صعودی داشته که ناشی از افزایش هزینه‌های تولید، تحریم‌های اقتصادی، و تداوم نوسانات نرخ ارز است. **روند صعودی تورم تولیدکننده صنعت** بانک مرکزی در تازه‌ترین گزارش خود تورم تولیدکننده را تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ اعلام کرد. بر این اساس تورم تولیدکننده ماهانه و نقطه به نقطه بخش صنعت در آذر امسال به

اوج خود رسیده است. بررسی تورم تولیدکننده ماهانه بخش صنعت در سال جاری نشان می‌دهد تورم تولید این بخش از ۲۸ درصد در فروردین به مرور کاهش پیدا کرده است. تا جایی که تورم تولید ماهانه صنعت در مهر ماه به ۰.۸ درصد رسیده است. اما به یکباره در آبان امسال تورم تولید صنعت جهش کرده و به ۲.۶ درصد رسیده است. این افزایش ادامه دار بوده و در آذرماه به اوج خود می‌رسد به طوری که تورم ماهانه این بخش در سطح ۳ درصد قرار گرفته است.

اوج خود رسیده است. بررسی تورم تولیدکننده ماهانه بخش صنعت در سال جاری نشان می‌دهد تورم تولید این بخش از ۲۸ درصد در فروردین به مرور کاهش پیدا کرده است. تا جایی که تورم تولید ماهانه صنعت در مهر ماه به ۰.۸ درصد رسیده است. اما به یکباره در آبان امسال تورم تولید صنعت جهش کرده و به ۲.۶ درصد رسیده است. این افزایش ادامه دار بوده و در آذرماه به اوج خود می‌رسد به طوری که تورم ماهانه این بخش در سطح ۳ درصد قرار گرفته است.

عارف بدون حضور مردم و سرمایه‌گذاران رشد ۸ درصدی ممکن نیست

اند و در هر جمعی از مردم و ایران تعریف می‌کنند. وی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از مزیت‌های بخش گردشگری و میراث فرهنگی در اقتصاد، فرهنگ و دیپلماسی عمومی کشور تصریح کرد: ایران هراسی کنونی در نظام بین‌الملل هیچ ربطی به ایران ندارد که البته نخبگان و برجسته‌گان کشور نیز در مقابله با این هراسی ضعیف عمل کرده و نقش انفعالی داشته است تا جایی که اگر یک فرد در کشورهای دیگر این هراسی را باور می‌کند که اگر به ایران بیاید، وارد یک مکان خطرناک شده است اما نگاه عمده گردشگران پس از ورود به ایران طی چند روز کاملاً نسبت به ایران و ایرانیان عوض می‌شود که این مزیت فرصتی برای دیپلماسی عمومی کشور است.

بیرد که این یک فرصت بزرگ برای کشور است. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر چه بخش گردشگری در توسعه اقتصادی بسیار موثر است و باید جایگاه و سهم خود را در برنامه هفتم توسعه مشخص کند اما اگر تنها به بخش اقتصادی محدود می‌شویم یک ظلم بزرگ به بخش گردشگری و میراث فرهنگی کشور است. عارف تصریح کرد: در برگزاری کنفرانس‌های علمی همواره از اساتید برجسته کشورهای غربی با وجود برخی موانع اداری دعوت می‌کردیم اما زمانی که به کشور خودشان باز می‌گشتند، دانشجویان ایرانی می‌گفتند که نظر آنان به طور کامل نسبت به ایران عوض شده است و به عنوان سفیر ایران در کشورهای خود تبدیل شده

عارف خاطر نشان کرد: به هیچ وجه یک نقطه از کشور نمی‌تواند از نظر وضعیت‌های فرهنگی و سیاسی برتر یا کمتر از نقطه دیگر باشد و یا آن بخش از کشور را حذف کرد و تنوع ویژگی‌های میراث فرهنگی ایران می‌تواند انواع سلیقه‌های جهانی علاقمند به آشنایی با حوزه تمدنی ایران را به داخل جذب کند. وی با تأکید بر اینکه تمام کشورهای منطقه به حوزه تمدنی ایران افتخار می‌کنند و به ذکر خاطره‌ای از گفت‌وگویی خود با یکی از سران کشورهای خارجی در خصوص سفر به ایران پرداخت و گفت: آن مقام خارجی در دیدار خود اعلام کرد که حاضر است به تنهایی به روستاهای کشورمان سفر کند تا تمدن را در چهره یک روستایی ایرانی ببیند و از تعامل و صحبت با آنان لذت

می‌تواند جایگاه دوم بعد از نفت در کشور داشته باشد، تصریح کرد: در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری سرمایه و منابعی در اختیار داریم که از نیاکان ما به ارث رسیده است و این سرمایه میراثی بی‌ظنیر و معنوی به ویژه در صنایع دستی اهمیت ویژه‌ای دارد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در تمام برنامه‌های توسعه کشور به ویژه برنامه سوم توسعه به بعد یک سهم حداقل ۲۰ درصدی گردشگری به اشتغال اختصاص یافته است و باید در نظر داشت رویکرد مهمتر از نگاه اقتصادی به فعالیت‌های این وزارتخانه، جنبه فرهنگی است و تمام گردشگران خارجی به دلیل سابقه فرهنگی ایران و با یک نگاه فرهنگی به کشورمان سفر می‌کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اگر مردم و سرمایه‌گذاران به میدان اقتصادی ورود نکنند، تحقق رشد ۸ درصدی امکانپذیر نیست. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی حوزه گردشگری که در سالن جلسات فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، گفت: هر یک از بخش‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می‌تواند یک وزارتخانه جداگانه داشته باشد اما به دلایل اثرات متقابل این سه حوزه در یک وزارتخانه جای گرفته است. وی با تأکید بر اینکه گردشگری یکی از مؤثرترین بخش‌های اقتصادی کشور است که به دلایل متعدد و واضح

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

بانک مرکزی مخالف وام ۸۰۰ میلیون تومانی مسکن است



از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار فقره بیمه‌نامه درمان صادر شده که نشان از رشد ۷۴.۵ درصدی در قیاس با مدت مشابه سال گذشته دارد. به گزارش ایسنا، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیراً آمار ۹ ماهه نخست صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس آن بیش از ۵۹.۷ میلیون فقره بیمه‌نامه به ارزش ۳۲۴.۸ هزار میلیارد تومان صادر شده که حاکی از رشد ۵۹.۳ درصدی در حق بیمه تولیدی و ۲۱ درصدی در تعداد خسارات پرداختی طی این بازه زمانی دارد. همچنین، طی ۹ ماهه نخست سال جاری ۵۹.۷ میلیون فقره بیمه‌نامه صادر شده که در قیاس با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ به میزان هفت درصد رشد داشته است. از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال، دو میلیون و ۸۲۵ هزار و ۱۰۶ فقره بیمه‌نامه درمان به ارزش ۱۲۲.۴ هزار میلیارد تومان صادر شده است که نشان از رشد ۷۴.۵ درصدی در تعداد صدور بیمه‌نامه‌ها و رشد ۸۴.۲ درصدی در حق

بیمه تولیدی یا ارزش بخیرید بیمه‌نامه‌ها دارد. حق بیمه تولیدی رشته بیمه در ماه در ۹ ماهه امسال ۳۹.۲ درصد از کل سبد حق بیمه تولیدی صنعت بیمه را به خود اختصاص داده. همچنین، طی ۹ ماهه امسال ۶۰ میلیون و ۳۸ هزار و ۲۵۸ فقره خسارت در رشته بیمه درمان پرداخت شده که ۹۲.۹ درصد از سهم کل تعداد خسارات پرداختی صنعت بیمه را در این مدت به خود اختصاص داده و در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ رشد ۲۱ درصدی را تجربه کرده است.



رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اثرگذاری و سهم وام ۸۰۰ میلیون تومانی در هزینه خرید مسکن گفت: اگر هزینه ساخت مسکن نهضت ملی برای هر متر مربع ۱۵ میلیون تومان باشد، این وام ۸۰۰ میلیون تومان هزینه خرید حدود ۵۰ متر مسکن را پوشش می‌دهد. رضایی کوچی افزود: یک واحد ۸۰ متری نهضت ملی مسکن حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است، اگر وام ۸۰۰ میلیون تومانی مصوب و به متقاضیان پرداخت شود، افراد باید ۷۰۰ میلیون تومان آورده داشته باشند و مابقی هزینه را در قالب اقساط بپردازند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه بانک مرکزی زیر بار افزایش وام مسکن تا سقف ۸۰۰ میلیون تومان نمی‌رود، گفت: بانک مرکزی در برابر وام ۸۰۰ میلیون تومانی مقاومت می‌کند اما فشار مجلس این است که نرخ وام را ۸۰۰ میلیون تومان تصویب کند. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره افزایش سقف وام مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان و اینکه چرا مصوبه وام ۸۰۰ میلیون تومانی شورای عالی مسکن در دولت گذشته متوقف شد، اظهار داشت: همچنان تأکید ما بر روی افزایش سقف وام تا ۸۰۰ میلیون تومان است و بانک مرکزی در برابر وام ۸۰۰ میلیون تومانی مقاومت می‌کند اما فشار مجلس این است که نرخ وام را ۸۰۰ میلیون تومان تصویب کند. وی با تأکید بر اینکه هنوز افزایش وام تا ۶۵۰ میلیون تومان قطعی نشده است، گفت: مجلس بر روی تصویب سقف وام تا ۸۰۰ میلیون تومان تأکید کرد و اجازه نمی‌دهیم ۶۵۰ میلیون تومان تصویب شود.

رشد ۷۴ درصدی خرید بیمه درمان در ۹ ماهه امسال

خبر

معاون اداره کل مستمري های سازمان تامین اجتماعی تشریح کرد جزئیات «اشتغال بکار مجدد و اعاده به خدمت جانبازان و آزادگان»

معاون بازنشستگی اداره کل مستمري های سازمان تامین اجتماعی جزئیات بخشنامه «اعاده به خدمت و بازنشستگی با سنوات ارفاقی ایثارگران» را تشریح کرد. سعید شیري در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی در خصوص موضوعات یاد شده که در ۱۷ مهرماه امسال ابلاغ شده است، اظهار کرد: در این بخشنامه به «اشتغال بکار مجدد و اعاده به خدمت جانبازان و آزادگان در دستگاه های اجرایی»، «بازنشستگی همسران و فرزندان شهدا» و «تسری مزایا و امتیازات ایثارگران به جانبازان و شهدای امنیت و مدافع حرم» اشاره شده است. وی با بیان اینکه ریشه تصویب این بخشنامه به جز ۱ و ۲ بند ماده ۳۱ برنامه هفتم پیشرفت برمی گردد، افزود: حسب ماده ۸۷ برنامه ششم توسعه، سازمان ها تکالیفی را در خصوص جانبازان، ایثارگران و همسران شهدا داشته اند که در جز ۲ بند ماده ۳۱ برنامه هفتم پیشرفت، به صراحت گفته شده که مواد ۸۶ تا ۹۱ قانون پنج ساله برنامه ششم، به برنامه هفتم نیز تسری پیدا کند. معاون بازنشستگی اداره کل مستمري های سازمان تامین اجتماعی ضمن تشریح جزئیات این بخشنامه، به بخش اول آن مبنی بر «اشتغال بکار مجدد و اعاده به خدمت جانبازان و آزادگان در دستگاه های اجرایی» اشاره و خاطر نشان کرد: اشتغال به کار مجدد بازنشستگان به صورت کلی ممنوع است، اما در خصوص جانبازان و آزادگان تسهیلاتی در برنامه ششم فراهم و به برنامه هفتم نیز تسری یافته، مبنی بر اینکه اگر جانبازان پیش از تصویب قانون برنامه هفتم بازنشسته شده اند و در بازنشستگی خود از سنوات ارفاقی استفاده نکرده باشند و همچنین سن شان کمتر از ۶۵ سال و سابقه خدمت نیز کمتر از ۳۵ سال باشد، می توانند به دستگاه های بازگشته و به اشتغال خود در دستگاه های مربوطه ادامه دهند. شیري ادامه داد: همچنین به موجب بند "ز" ماده ۸۷ قانون برنامه ششم که به برنامه هفتم نیز تسری یافته است، آزادگانی که به دلیل استفاده از دو برابر شدن سابقه اسارت زودتر از خدمت ۳۰ سال بازنشسته شده اند، می توانند برای یک بار و با رعایت شرط سنی زیر ۶۵ سال سن، با بازگشت به خدمت حسب مورد ۳۰ یا ۳۵ سال خدمت خود را تکمیل کنند و سپس با لحاظ عین سوابق اسارت به بازنشستگی نائل آیند. وی در ادامه در خصوص نحوه محاسبه مستمري بازنشستگی جدید آنها نیز بیان کرد: در صورتی که اعاده به خدمت و بازگشت به کار این افراد به مدت دو سال و بیشتر از آن باشد، براساس ماده ۷۷ قانون تامین اجتماعی و تبصره ذیل آن مجدداً حقوق آنها را با دستمزدهای جدید و مجموع سوابق محاسبه می کنیم.

وزیر بهداشت اعلام کرد

اصلاح قیمت برخی اقلام دارویی با افزایش پوشش های بیمه ای

گزارش ایسنا

وزیر بهداشت درباره اصلاح قیمت حدود ۱۰ درصد اقلام دارویی که تولید آنها برای تولید کننده زبان ده بود، توضیح داد و تاکید کرد که این اصلاح قیمت ها توسط دولت و بیمه ها تحت پوشش قرار گرفته است. گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در اولین اجلاس حضوری روسای دانشگاه های علوم پزشکی که در وزارت بهداشت برگزار شد، با اشاره به ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در شش ماه اول امسال گفت: با پیگیری ها و مذاکراتی که انجام دادیم توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در ۶ ماهه دوم سال نیز پیش ببریم. وی در واکنش به برخی اظهارات درباره افزایش قیمت داروها گفت: آماری که درباره افزایش قیمت داروها ارائه می دهند، به هیچ وجه درست نیست؛ حدود ۱۰ درصد از اقلام دارویی باید اصلاح قیمت می شدند و تولید آنها برای تولید کننده زبان ده بود. بر همین اساس اقدامات لازم برای اصلاح قیمت این داروها انجام شد تا تولید کننده بتواند تولید داشته باشد. وزیر بهداشت گفت: داروهایی که اصلاح قیمت شده اند اغلب تزییعی و پمادهای استریل هستند که جنبه مصرف دائمی و عمومی ندارند. وی تاکید کرد: همچنین ۸۰ درصد داروهای تزییعی، بیمارستانی هستند و به محض تجویز و مصرف در صورت حساب بیمارستان توسط بیمه پرداخت می شوند. مکاتبات لازم با بیمه ها صورت گرفته است که این ما به التفاوت قیمت از سوی بیمه ها پرداخت شود. وی توضیح داد: به عنوان مثال آمپول دگزا حدود ۴۵۰۰ تومان قیمت داشت؛ این در حالی است که این رقم، قیمت پوک و قیمت گذاری دستوری برای تولید کننده قابل دوام نیست، کارخانه خوابیده است و با این قیمت نمی تواند تولید داشته باشد. ادامه این روند منجر به کمبودهای دارویی می شد. نهایتاً هم می بایست همین آمپول را با قیمت ۱۵۰ هزار تومان و بالاتر از هند وارد می کردیم. در مجموع در اصلاح قیمت های انجام شده شاید بتوان گفت که یک قلم داروی ۵۰۰۰ تومانی به حدود ۱۵ هزار تومان رسیده باشد که این ما به التفاوت قیمت نیز با کمک دولت و بیمه ها پوشش داده می شود تا پرداختی از جیب مردم افزایش نیابد. وی افزود: در اصلاح قیمت داروها تاکید بر

افزایش پوشش بیمه ها و عدم پرداختی از جیب مردم است. وی همچنین گفت ۲۷۰۰۰ نیروی درمانی به کادر سلامت کشور اضافه می شوند که حدود ۱۲ هزار نفر از آنها کادر پرستاری هستند و به این ترتیب اضافه کارهای اجباری کم می شود و فضای تنفسی را برای تیم سلامت ایجاد خواهد کرد. وزیر بهداشت در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه دولت چهاردهم، موضوع «وفاق» را در کانون توجه قرار داده است، گفت: با توجه به این دیدگاه می بایست راهبردهایی که سبب تحقق وفاق می شوند، مورد بررسی قرار دهیم تا محورهای هم افزایی را در دانشگاه های علوم پزشکی پیاده کنیم. وی با بیان اینکه اولین اجلاس حضوری روسای دانشگاه های علوم پزشکی در دولت چهاردهم در حال برگزاری است، گفت: نکته مهم و اساسی این است که برگزاری این جلسات می بایست ادامه داشته باشد تا بتوانیم از تجربیات یکدیگر بهره بگیریم و تجربیات خود را به اشتراک گذاریم. وزیر بهداشت با اشاره به تجربیات دانشگاه های علوم پزشکی در حوزه های مختلف تصریح کرد: بررسی ها اینتر این است که دانشگاه های علوم پزشکی در زمینه های مختلف به دستاوردهای نائل آمده اند؛ به طور مثال، برخی دانشگاه ها در حوزه «مولدسازی» و برخی در زمینه مدیریت هزینه ها موفق بوده اند. ظفرقندی با بیان اینکه میزان بدهکاری دانشگاه های علوم پزشکی حدود ۹۷ هزار میلیارد تومان است، گفت: دانشگاه های علوم پزشکی می بایست ۳ اولویت را به منظور پرداخت بدهی های خود در دستور کار قرار دهند که این اولویت ها به ترتیب «نیروی انسانی»، «دارویی» و «بستانکاری پیمانکاران» است. پرداخت بدهی ها براساس این ۳ اولویت می بایست در کانون توجه قرار گیرد، چرا که برخی دانشگاه های علوم پزشکی بدهی های خود را بر مبنای این اولویت پرداخت نمی کنند و جایجایی صورت میگیرد. وزیر بهداشت افزود: همچنین مسائل مربوط به پرداختی پرسنل، نوسانات نرخ ارز و تاثیر آن بر قیمت دارو، مسائل فرهنگی و دانشجویی، مسائل توسعه ای و انضباط مالی می بایست جزو اولویت های دانشگاه های علوم پزشکی باشد. وی گفت: محیط پیرامونی خود را به دقت رصد کنیم و با توجه به اولویت های ۳ گانه ای که برای پرداخت بدهی های دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته



منظور حل این مشکل می بایست اقداماتی انجام دهیم. تعداد دانشجویانی که طی ۳ سال گذشته جذب شده اند از ظرفیت در نظر گرفته شده بیشتر است. وی ادامه داد: موضوع توقف افزایش ظرفیت رشته های پزشکی و دندان پزشکی در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و تمام اعضای شورا برای توقف این موضوع رای مثبت دادند. وزیر بهداشت با بیان اینکه ظرفیت برخی رشته های تخصصی خالی می ماند، توضیح داد: ظرفیت برخی رشته های تخصصی مانند بیهوشی، کودکان و طب اورژانس خالی می ماند که با برخی راهکارها مانند اصلاح تعرفه ها و بورس تحصیلی می توان دانشجویان را برای تحصیل در این رشته ها اقناع کرد. وی با بیان اینکه برخی اقدامات کوچک هستند اما تاثیر فراوان دارند، گفت: دستیاران پزشکی با محدودیت های بسیاری طی ۲۵ سال گذشته مواجه بوده اند. موضوع بیمه و اطمینان شغلی دستیاران پزشکی را در کانون توجه قرار داده ایم. موضوع بهبود حقوق دستیاران در قانون بودجه را مطرح کردیم. کمیسیون تلفیق را اقناع کنیم. شورای نگهبان نیز با موضوع موافقت کرده است. ظفرقندی درباره مشکلات پزشکان طرحی خاطر نشان کرد: پزشکان طرحی با مشکلات فراوانی مواجه هستند و میزان دریافتی آنها حدود ۱۷ میلیون تومان بود. کارانه پزشکان طرحی با متوسط تاخیر ۷ ماهه پرداخت می شود. در زمینه اصلاح این موضوع نیز مبلغ ۵۰۰ هزار میلیارد تومان برای کارانه پزشکان طرحی در نظر گرفته ایم که در شروع به کار اکثر وجه کارانه پرداخت شود.

فرب فروش صندلی رشته های پزشکی را نخورید



روش های دیگر ندارد. عده ای سودجو با عناوین مختلف از طریق ارسال پیامک و یا تبلیغات فضای مجازی سعی در فروش صندلی پزشکی با هزینه های گزاف دارند که این موضوع صحت نداشته و قویا اعلام می شود که کلاهبرداری است. سودجویان با فرب فروش صندلی پزشکی با بهانه هایی همچون بررسی پرونده و وزارت بهداشت در این اطلاعیه از تمام هموطنان خواسته است که در این زمینه دقت زیادی داشته باشند و در صورت مشاهده چنین تخلفات آشکاری، موارد را هر چه سریعتر به اداره کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش کنند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه ای از هموطنان و والدین خواست تا فرب فروش صندلی رشته های پزشکی را نخورند و موارد مرتبط را به اداره کل بازرسی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش کنند. در مان و آموزش پزشکی در متن اطلاعیه این معاونت آمده است: پذیرش در رشته های علوم پزشکی داخل کشور فقط از طریق کنکور سراسری امکان پذیر بوده و هیچ دانشگاه دولتی یا خصوصی مجوز پذیرش را از

قضایی پیگیری و با آنان برخورد خواهد شد. وزارت بهداشت در این اطلاعیه از تمام هموطنان خواسته است که در این زمینه دقت زیادی داشته باشند و در صورت مشاهده چنین تخلفات آشکاری، موارد را هر چه سریعتر به اداره کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش کنند.

اینفوگرافیک

راهکارهای برای مقابله با ولخرجی

ذخیره کردن پول و درآمد کاری چالش برانگیز است. جمعاً هم دوستانی دارید که با وجود درآمد محدود، همیشه پول بیشتری دارند و می‌خواهند آن را برای خریدهای بزرگ و مهم هزینه کنند. اگر برای شما هم چنین پول ریواسی دست نیافتنی است، می‌توانید راه‌های مناسبی پیدا کنید که شما را به سر منزل مقصود برسانند. این راه‌ها آنها را سبک‌ساخت نیستند، اما نیاز به تعهد زیادی دارند.

- روزی کارت بانکی
- جمله هیرت‌آموز
- بنویسید
- یک حساب بانکی
- بار کرده و کارش
- را گم کنید
- اول ماه
- پس‌انداز
- کنید
- نرم‌افزارهای
- بانکی را
- دریابید
- هزینه‌های
- خود را
- پیدا کنید
- فهرستی از خرید
- مورد نیازتان
- داشته باشید
- برنامه‌ریزی
- شده خرید
- کنید
- اشتراک‌های
- غیرضروری
- را لغو کنید
- به غذاهای آماده و
- دانه‌جات با دیده
- توجه کنید
- لیس‌ها
- و کفش‌های
- باکیفیت بخارید.

عکس نوشت

برداشت گل نرگس در «کازرون»



شهرستان «کازرون» با ۲۷۰ هکتار نرگس زار، یکی از قطب‌های اصلی تولید گل نرگس در استان فارس و کشور است. بزرگترین دیمزار نرگس کشور در بخش «جره» و «بالاده» این شهرستان قرار دارد.

عکاس: رضا قادری/ایرنا

گزارش آخر

رئیس اتاق کرمان:

یکی از مشکلات گردشگری کرمان نبود مراکز خرید مدرن و متنوع است!



رئیس اتاق کرمان با اشاره به مشکلات استانی در حوزه گردشگری گفت: «علاوه بر تأثیرپذیری از مسائل کلی ملی، گردشگری استان به‌طور مزمین از عدم شناخت کرمان در سطح ملی و بین‌المللی رنج می‌برد». سید مهدی طبیب زاده در نشست شورای پژوهشی اتاق کرمان با موضوع بررسی وضعیت گردشگری استان و موانع رشد این صنعت در کرمان، با بیان اینکه معرفی کرمان به صورت ضعیف انجام شده است، خاطر نشان کرد: «کرمان در زمینه عرضه به‌طور جدی مشکل دارد و تازمانی که عرضه به خوبی انجام نشود تقاضا هم شکل نمی‌گیرد؛ بنابراین باید برای معرفی کرمان با استفاده از روش‌ها و ابزار جدید اقدام کرد». او با اشاره به اینکه یکی از عوامل جذب گردشگر ایجاد مراکز تفریحی است که در کرمان اقداماتی در این حوزه انجام شده است، افزود: «یکی از مشکلات گردشگری کرمان، نبود مراکز خرید مدرن و متنوع است و در این مورد کوتاهی شده است». طبیب‌زاده با اشاره به وجود جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و گردشگری بسیار در استان کرمان، اضافه کرد: «کرمان این ظرفیت را دارد که به‌عنوان مقصد گردشگری معرفی شود و با شهرهای اطراف مثلث گردشگری را تشکیل دهد». او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گردشگری یکی از موضوعات مهمی است که در اتاق کرمان پیگیری می‌شود، گفت: «توسعه

رئیس اتاق کرمان با اشاره به مشکلات استانی در حوزه گردشگری گفت: «علاوه بر تأثیرپذیری از مسائل کلی ملی، گردشگری استان به‌طور مزمین از عدم شناخت کرمان در سطح ملی و بین‌المللی رنج می‌برد». سید مهدی طبیب زاده در نشست شورای پژوهشی اتاق کرمان با موضوع بررسی وضعیت گردشگری استان و موانع رشد این صنعت در کرمان، با بیان اینکه معرفی کرمان به صورت ضعیف انجام شده است، خاطر نشان کرد: «کرمان در زمینه عرضه به‌طور جدی مشکل دارد و تازمانی که عرضه به خوبی انجام نشود تقاضا هم شکل نمی‌گیرد؛ بنابراین باید برای معرفی کرمان با استفاده از روش‌ها و ابزار جدید اقدام کرد». او با اشاره به اینکه یکی از عوامل جذب گردشگر ایجاد مراکز تفریحی است که در کرمان اقداماتی در این حوزه انجام شده است، افزود: «یکی از مشکلات گردشگری کرمان، نبود مراکز خرید مدرن و متنوع است و در این مورد کوتاهی شده است». طبیب‌زاده با اشاره به وجود جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و گردشگری بسیار در استان کرمان، اضافه کرد: «کرمان این ظرفیت را دارد که به‌عنوان مقصد گردشگری معرفی شود و با شهرهای اطراف مثلث گردشگری را تشکیل دهد». او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گردشگری یکی از موضوعات مهمی است که در اتاق کرمان پیگیری می‌شود، گفت: «توسعه

رئیس اتاق کرمان با اشاره به مشکلات استانی در حوزه گردشگری گفت: «علاوه بر تأثیرپذیری از مسائل کلی ملی، گردشگری استان به‌طور مزمین از عدم شناخت کرمان در سطح ملی و بین‌المللی رنج می‌برد». سید مهدی طبیب زاده در نشست شورای پژوهشی اتاق کرمان با موضوع بررسی وضعیت گردشگری استان و موانع رشد این صنعت در کرمان، با بیان اینکه معرفی کرمان به صورت ضعیف انجام شده است، خاطر نشان کرد: «کرمان در زمینه عرضه به‌طور جدی مشکل دارد و تازمانی که عرضه به خوبی انجام نشود تقاضا هم شکل نمی‌گیرد؛ بنابراین باید برای معرفی کرمان با استفاده از روش‌ها و ابزار جدید اقدام کرد». او با اشاره به اینکه یکی از عوامل جذب گردشگر ایجاد مراکز تفریحی است که در کرمان اقداماتی در این حوزه انجام شده است، افزود: «یکی از مشکلات گردشگری کرمان، نبود مراکز خرید مدرن و متنوع است و در این مورد کوتاهی شده است». طبیب‌زاده با اشاره به وجود جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و گردشگری بسیار در استان کرمان، اضافه کرد: «کرمان این ظرفیت را دارد که به‌عنوان مقصد گردشگری معرفی شود و با شهرهای اطراف مثلث گردشگری را تشکیل دهد». او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گردشگری یکی از موضوعات مهمی است که در اتاق کرمان پیگیری می‌شود، گفت: «توسعه

رئیس اتاق کرمان با اشاره به مشکلات استانی در حوزه گردشگری گفت: «علاوه بر تأثیرپذیری از مسائل کلی ملی، گردشگری استان به‌طور مزمین از عدم شناخت کرمان در سطح ملی و بین‌المللی رنج می‌برد». سید مهدی طبیب زاده در نشست شورای پژوهشی اتاق کرمان با موضوع بررسی وضعیت گردشگری استان و موانع رشد این صنعت در کرمان، با بیان اینکه معرفی کرمان به صورت ضعیف انجام شده است، خاطر نشان کرد: «کرمان در زمینه عرضه به‌طور جدی مشکل دارد و تازمانی که عرضه به خوبی انجام نشود تقاضا هم شکل نمی‌گیرد؛ بنابراین باید برای معرفی کرمان با استفاده از روش‌ها و ابزار جدید اقدام کرد». او با اشاره به اینکه یکی از عوامل جذب گردشگر ایجاد مراکز تفریحی است که در کرمان اقداماتی در این حوزه انجام شده است، افزود: «یکی از مشکلات گردشگری کرمان، نبود مراکز خرید مدرن و متنوع است و در این مورد کوتاهی شده است». طبیب‌زاده با اشاره به وجود جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و گردشگری بسیار در استان کرمان، اضافه کرد: «کرمان این ظرفیت را دارد که به‌عنوان مقصد گردشگری معرفی شود و با شهرهای اطراف مثلث گردشگری را تشکیل دهد». او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گردشگری یکی از موضوعات مهمی است که در اتاق کرمان پیگیری می‌شود، گفت: «توسعه

خبر

گام جدید جهان فولاد در جهت تقویت تولید ملی و بومی سازی



جهان فولاد منعقد گردید، تقویت صنعت و اقتصاد دانش بنیان، تبادل دانش فنی میان بخش‌های صنعتی و علمی و همچنین تلاش جهت تحقق خودکفایی صنعتی و ارتقای توانمندی‌های داخلی کشور را می‌توان نام برد.

شرکت جهان فولاد سیرجان با هدف توسعه فناوری‌های داخلی و حمایت از تولید ملی، ۳ تفاهم‌نامه را به امضا رساند. به گزارش روابط عمومی شرکت جهان فولاد سیرجان، شرکت جهان فولاد سیرجان با هدف توسعه فناوری‌های داخلی و حمایت از تولید ملی، ۳ تفاهم‌نامه را به امضا رساند. به گزارش روابط عمومی شرکت جهان فولاد سیرجان، شرکت جهان فولاد سیرجان با هدف توسعه فناوری‌های داخلی و حمایت از تولید ملی، ۳ تفاهم‌نامه را به امضا رساند. به گزارش روابط عمومی شرکت جهان فولاد سیرجان، شرکت جهان فولاد سیرجان با هدف توسعه فناوری‌های داخلی و حمایت از تولید ملی، ۳ تفاهم‌نامه را به امضا رساند.

از جمله اهداف این تفاهم‌نامه‌های همکاری که در جریان برگزاری ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران و در غرفه

۴۹ جان باخت در حوادث رانندگی جاده‌های رفسنجان

تنها در ۹ ماهه سال جاری ۴۹ خانواده عزیزانشان را در حوادث و سوانح جاده‌های شهرستان رفسنجان از دست دادند چرا که این شهرستان بعد از کرمان و سیرجان دارای رتبه سوم در بین مناطق پر تصادف است.

به گزارش کرمان‌نو به نقل از روابط عمومی پلیس، پیام محمدی، رئیس اداره نظارت بر عملیات جاده‌های پلیس راه استان کرمان با اشاره به اینکه طی ۹ ماهه سال جاری ۴۹ نفر از هموطنان در سطح محورهای شهرستان رفسنجان جان خود را از دست داده‌اند گفت: از این میان بیش از ۴۲ نفر نیز مجروح و تعداد قابل توجهی نیز معلول و خانه‌نشین شدند و باید دید به‌واقع چه کسی باید پاسخگوی این خانواده‌ها باشد.

محمدی در این خصوص از مسئولین امر و شورای ترافیک شهرستان رفسنجان خواست: نباید با کم‌کاری مسئولین امر جان هموطنان در حوادث رانندگی به خطر بیفتد و نیاز است علاوه بر اقدامات سلبی و فرهنگی پلیس‌راه با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های خود و حتی با ساده‌ترین کار در پیشگیری از حوادث و سوانح رانندگی نقش خود را ایفا کنند.